2

ДОГОВОР №

на оказание услуг

г. Минск
«___»  __________ 2011 г.

ОО «Белорусская библиотечная ассоциация», г. Минск, Республика Беларусь, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице председателя Совета Чуевой Натальи Станиславовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________ г. _______________, Республика Беларусь, именуем___  в дальнейшем Заказчик, в лице ________________ ___________________________________________________________________________________________, действующего на основании __________________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1.
Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание услуг по обеспечению присутствия одного специалиста  Заказчика на XII Международной научно-практической конференции «Менеджмент вузовских библиотек. Роль библиотеки университета в  формировании  информационной  культуры специалиста XXI века». Место проведения: г. Минск, Белорусский государственный университет. Срок оказания услуг устанавливается с  12 по 14 октября 2011г.

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

· обеспечить возможность участия во всех мероприятиях, указанных в программе Конференции;

· обеспечить раздаточным материалом участников делегации от Заказчика;

2.2 Заказчик обязуется:

· обеспечить своевременное участие специалистов в работе Конференции;
· обеспечить своевременное поступление денег на расчетный счет Исполнителя для оплаты всех услуг, связанных с обслуживанием участников Конференции.
3. Стоимость услуг и взаиморасчеты

3.1. Условия оплаты по данному договору  - 100 % предоплата.

3.2. Стоимость обеспечения   участия    одного  специалиста Заказчика составляет 84 000 (восемьдесят четыре тысячи) бел. руб. в т.ч. НДС 20 % - 14 000 (четырнадцать тысяч)  бел. руб. на основании калькуляции расходов.
3.3. Договор закрывается Актом об оказании услуг, не позже, чем через 10 дней после завершения Конференции.
3.4. Источник финансирования – __________________________________________.
4. Ответственность сторон

4.1. За нарушение или ненадлежащее исполнение данного Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующими законодательствами Республики Беларусь.

4.2. Стороны не несут ответственность по обязательствам друг друга, данным третьим лицам от своего имени, за исключением случаев, специально оговоренных между ними.

4.3. В случае возникновения претензий по организации Конференции у Заказчика они могут быть предъявлены Исполнителю в течение 10 дней со дня окончания Конференции. Исполнитель берет на себя ответственность рассмотреть и дать ответ на обоснованную претензию в течение 10 дней со дня ее получения.

4.4.  При отказе одного или нескольких членов делегации от участия в Конференции в период, когда уже произведено бронирование мест, менее чем за 10 дней до начала командировки, Исполнитель не несет финансовой и иной ответственности перед Заказчиком.

4.5. В случае невозможности выполнения по вине Исполнителя обязательств по подтвержденному и своевременно оплаченному Заказчиком пакету услуг, Исполнитель возвращает стороне оплату в полном размере с возмещением понесенных убытков Заказчика.

5. Разрешение споров и разногласий

5.1. Споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются путем прямых переговоров.

5.2. В случае невозможности дружеского соглашения все споры и разногласия разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством  Республики Беларусь.
6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которая данная Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, например: пожар, наводнение, правительственные постановления или распоряжения государственных органов, война.
7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
7.2. Данный Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

      8. Реквизиты Сторон

	ОО «Белорусская библиотечная ассоциация»
220005, г. Минск, ул. Гикало, 4

Отделение № 535 ОАО «Белинвестбанк» г. Минска, РБ. Код 739, пр-т Партизанский, 6А
Р/С 3015010433513
УНН 100038812

	От _____________________________
________________________________
________________________________
            « ____ »  ____________  2011 г.
	           От Белорусской библиотечной ассоциации
Председатель
__________________  Н.С. Чуева
   «___»   _____________    2011 г.